206 BUCANUS, *Ibid.*: ‘(...) quia quod proprium est unius naturae, videlicet concipi, nasci, crucifigi, mori non tribuitur Divinitati, sed personae ex altera (Divina s. natura) donominatae.’

207 *Ibid.*: ‘Vocabulum enim Filius Dei, seu Deus (quod est propositionis Subjectum) est Concretum, non Abstractum, quae est Deus Homo.’

208 *Ibid.*: ‘Sic homo, propter unitatem, propria ducit divina, tum quia Filius hominis est vox concreta, quae unicam personam Christi divina et humana natura constantem significat.’

209 *Ibid.*; cf. WOLLEBIUS, *Compendium Theologiae Christianae*, 87: ‘Sic totus Christus ubique est, sed non totum Christi i. e. utraque natura.’

210 De lutherse theoloog, Aegedius Hunnius, identificeert dit als een argument van de ‘Pezelianen’, die ook wel Crypto-Calvinisten kunnen worden genoemd. Hij stelt: ‘unde concluditur irrefutabiliter, non aliter de λόγῳ post incarnationem semel factam cogitari posse ac debere, nisi quod semper sit ac maneat in carne, nusquam vero & nusquam extra carnem, si quidem incarnatum esse est IN carne esse, non extra eam.’ (HUNNIUS, *Assertio Sanae et Orthodoxae Doctrinae de Persona et Maiestate Domini*, Francofurti ad Moenum 1592, 196). Hunnius noemt de volgende opvatting de goede en rechtzinnige opvatting: ‘Orthodoxa phrasis est, cum dico, λόγος non est alibi EXTRA Carnem. Falsa est & absona, qua dicitur: λόγος PRAETER suam carnem non est alibi. (151)’. We kunnen dezelfde mening ook vinden bij de beroemde lutherse theoloog Johannes Gerhardus. Zie zijn *Locorum Theologicorum*, Jenae 1610, 713: ‘ita quoque infinitas λόγος non tollit illam personalem & longe arctiorem inhabitationem in assumta carne, per quam fit, ut ó λόγος non sit extra carnem’; Cf. WILLIS ‘Calvin’s Catholic Christology: The Function of the so-called *Extra Calvinisticum* in Calvin’s Theology’, 18–20; cf. McDONNELL, *John Calvin, the Church, and the Eucharist*, 221.

tussen *Totus & Totum* en tussen *Alius & Aliud*. *Totus* en *Alius* hangen samen met de Persoon van Christus, terwijl *Totum* en *Aliud* slaan op de twee naturen die in de Persoon van Christus verenigd zijn.

‘De gehele Christus (*Totus Christus*), dat is de Christus naar zijn Persoon beschouwd, is God, en zo is eveneens de gehele Christus Mens, op dezelfde grond. Het geheel van Christus is echter niet God en het geheel van Christus is ook niet de Mens. Zo wordt op de juiste manier over de gehele Persoon gesproken, dat de gehele Christus overal is (...) Maar niemand heeft gezegd, behalve een Eutychiaan, dat het geheel van Christus (*totum Christi*) overal is, of dat de Christus overal is naar zijn beide naturen.’<sup>211</sup>